[Tpunoxenue 1

K pemieHnto CoBeTa AemyTaToB
MHu4ypHHCKOTO MyHHUIIUITATBHOTO OKPYTa
TamOoBCKOH 00acTH
oT 29.12.2025 Ne 432

[Tpunosxxenue 1

K pemenuto CoBeTa JICTyTaToB
Mu4ypHHCKOTO MyHHIIUITAILHOTO OKPYTa
Tamb60BcKkoM 00J1acTH
oT 19.12.2024 Ne 316

IHocTtynienusi 10x010B B 0101:keT MUYYPHHCKOI0 MyHHIMIIAJIBHOTO0 OKpyra Tam0oBckoii
obsactu Ha 2025 roa v Ha nu1aHoBbI nepuon 2026 u 2027 ronos

TBIC. pyOJIei

Kop 61015keTHOIM

CymMa Ha
HanmeHnoBaHMe 10X0I0B KIaccupuKauum
Poccuiickoit @emepaunnt | 2025 ron 2026 rog, 2027 rox,
BCET'O 1O0XO/10B 1232 546,3 572276,4 607 751,9
HAJIOT'OBBIE U 1 00 00000 00 0000 000 589976,8 572276,4 607 751,9
HEHAJIOI'OBBIE 10XO/1bI
HAJIOTY HA TIPUBbIJIb, 1 01 00000 00 0000 000 412 270,0 458 534,0 484 212,0
JOXO0/IbI
Hasor Ha goxons! pusuyeckux 101 02000 00 0000 110 412 270,0 458 534,0 484 212,0
JIUIT
HAJIOI'1 HA TOBAPBI 1 03 00000 00 0000 000 19 850,5 20 860,0 28 679,0
(PABOTLI, YCIIYTN),
PEAJIN3VYEMBIE HA
TEPPUTOPUN POCCUIICKOI
OETEPAIINN
AKI1IM3BbI 110 TTOAAKIIM3HbIM 10302000 00 0000 110 19 715,0 20 860,0 28 679,0
TOBapam (MpPOoLyKLUUM),
MIPOM3BOIVIMbBIM Ha TEPPUTOPUN
Poccuiickoit ®enepauym
Typuctuaeckuit Hajor 10303000 000000110 135,5 0,0 0,0
HAJIOTY HA COBOKYVYITHBIM 1 05 00000 00 0000 000 24 669,0 19 195,0 19 799,9
JOXO/,
Haitor, B3uMaeMblil B CBSI3U C 10501000 000000110 1698,0 1 658,2 1771,0
IIpMMeHeHMEeM YITPOIIeHHOM
CHCTEeMbI HaJIOT000O/I0KeHUS
EnvHbIi HaJIOT Ha BMEHEeHHbIN 10502000000000110 0,8 0,0 0,0

IOXO[, IJIST OTHe/IbHbIX BULOB
eI TeIbHOCTH




2

HammeHoBaHMe 1OXOO0B

Kop 61015keTHOIM
KIaccupuKauum
Poccniickoin ®epepauun

CymMa Ha

2025 ron

2026 rop,

2027 rop,

EnuHbIi ce1bCKOX0351/ICTBEHHBIN
HaJIoT

Hanor, B3uMaeMbli1 B CBSI3U C
IIpMMEHEHMEM IMaTeHTHOM
CUCTEMbI HAJIOTOOOJIOKEeHMSI,
3a4MC/IIeMbIli B OIOIKeThI
TOPOACKNX OKPYTOB

HAJIOTY HA UMYHIECTBO

Hanor Ha umy1iecTBo
busmueckux Jnif

3eMeJIbHBIN HaIoT

T'OCYIOAPCTBEHHASA
IOLVINHA

l'ocymapcTBeHHAas MOLIMHA 110
JlefaM, pacCMaTpuBaeMbIM B
cynax o61eii opUCAUKIINN,
MUPOBBIMU CYAbSIMU

l'ocymapcTBeHHad MoLIMHA 32
COBepIlleHMe HOTapUaJIbHbIX
IeiCTBU (32 UCKITI0UEHMEM
JIeiCTBUI, COBEpIIaeMbIX
KOHCYJIbCKMMMU YUYPEXIAeHUSIMU
Poccuiickoin ®enepauyn)

l'ocymapcTBeHHas1 MONUIMHA 3a
roCyJlapCTBEHHYIO perucTpaluio,
a TaKKe 3a COBepIlIeHMe ITPOUnX
IOPUANYECKM 3HAUMMBbIX
IeCcTBUiN

JOXOIbI OT
HVCIIOJIb30BAHUS
VMVIIECTBA,
HAXOJSIIETOCS B
TOCYIOAPCTBEHHOI U
MYHUIIUIIAJIBHOM
COBCTBEHHOCTU

Ioxomsl B Bue MpUObLIN,
IIPUXOSIIENCS Ha 10N B
YCTaBHbBIX (CKIaZOYHBIX)
KalmTalax X03siCTBEHHbBIX

1 05 03000 00 0000 110

1 05 04000 00 0000 110

1 06 00000 00 0000 000
1 06 01000 00 0000 110

1 06 06000 00 0000 110

1 08 00000 00 0000 000

1 08 03000 00 0000 110

1 08 04000 00 0000 110

1 08 07000 00 0000 110

111 00000 00 0000 000

111 01000 00 0000 120

17 926,2

5044,0

48 385,8
15 105,8

33 280,0

11 277,8

11 220,0

47,8

10,0

17 404,9

2,0

12 900,0

4 636,8

48 422,7
18 076,6

30 346,1

3 368,3

3318,3

50,0

0,0

18 098,9

0,0

13 100,0

4928,9

49 478,3
18 980,4

30497,9

3 384,9

3334,9

50,0

0,0

18 806,3

0,0




3

Kop 61015keTHOIM
HauMeHOBaHMe SOXOI0B Kaaccuduranm

CymMa Ha

Poccniickoin ®epepauun

2025 ron

2026 rop,

2027 rop,

TOBAPUILECTB U 0OIIECTB, MU
IVIBUIEHIOB M0 aKIMUSIM,
IpUHaJIexxaum Poccuiickomn
denmepauym, CyobeKTam
Poccuiickoin ®enepauyu min
MYHUIIUIIATbHBIM
00pa30BaHMSIM

[loxompl, TToJiyyaeMble B BUIE 111 05000 00 0000 120
apeHIHO¥ 1100 MHOJ IUIaThI 3a
repenayvy B BO3Me3gHOE
T10JIb30BaHMe rOCyJapCTBEHHOT'O
Y MYHULMIIAJIBHOTO MMYIIECTBA
(3a UCKIIOYEHNEM MMYILECTBA
OI0IKeTHBIX ¥ aBTOHOMHBIX
YUpexXOeHuil, a Takxke
MMYILEeCTBA rOCYIapCTBEHHBIX U
MYHMIIUIIAJbHBIX YHUTAPHBIX
[IpenrnpusiTuii, B TOM Yucie
Ka3eHHBIX)

[Ipoune goxoabI OT 111 09000 00 0000 120
MICII0/Ib30BaHMS UMYILECTBA U
[IpaB, HAXOOAIIMXCS B
roCcyapCTBEHHOM U
MYHULIUIIAJIbHOM COOCTBEHHOCTHU
(32 MCKIIIOUeHMeM UMYIIeCTBa
OI0[IKeTHBIX ¥ aBTOHOMHBIX
yupexxaeHui, a Takxke
VIMYILeCTBA IOCYLapPCTBEHHBIX U
MYHULIVIIAIbHBIX YHUTAPHBIX
NpeAIpusTuii, B TOM 4ucCie
Ka3eHHBIX)

IVIATEXXHA ITPU 112 00000 00 0000 000

IIOJIb30OBAHNN
INPUPOJHBIMU PECYPCAMU

IInaTa 3a HeraTUBHOE 11201000 00 0000 120
BO3/IeiCTBYE Ha OKPYXXAIOIIYIO
cpeny

J0XO0bI OT OKA3AHUSA 1 13 00000 00 0000 000

IIVNIATHBIX YCJIVT 1
KOMIIEHCAIIMU 3ATPAT
TOCYIJAPCTBA

16 742,3

660,6

313,1

313,1

250,9

17 685,2

413,7

140,0

140,0

0,0

18 392,6

413,7

140,0

140,0

0,0




4

HammeHoBaHMe 1OXOO0B

Kop 61015keTHOIM
KIaccupuKauum
Poccniickoin ®epepauun

CymMa Ha

2025 ron

2026 rop,

2027 rop,

Hoxoxnpl oT kKoMmrieHcauyuu 3atpar 1 13 02000 00 0000 130

rocygapcTBa

JOXO0bI OT ITPOJAXKA
MATEPHAJIbBHBIX U
HEMATEPUAJIbHBIX

AKTHUBOB

[loxonapl OT peasiM3aliiy UHOTO
MMYIIECTBA, HAXOASIIEroCs B
COOCTBEHHOCTY TOPOICKUX
OKpPYTOB (32 UCK/IIOUeHNEeM
MMYIIECTBA MyHULIUTTAIIbHBIX
OI0’KETHBIX ¥ aBTOHOMHBIX
YUpEeKIeHU, a TaKxKe
MMYIIECTBA MyHULIUTTAJIbHBIX
YHUTAPHBIX OPEeAIIPUSITHUIA, B TOM
yyciie Ka3eHHbIX), B 4aCTu
peanun3anyy OCHOBHBIX CPEICTB
10 YKa3aHHOMY UMYIIEeCTBY

JloXombl OT POk 3eMeTbHBIX
YYaCTKOB, HAXOSIIMXCS B
rOCYyIapCTBEHHON U
MYHULIUTIAJIbHOM COOCTBEHHOCTU

HITPA®DBI, CAHKIIVN,
BO3MEIIEHUE YIIIEPBA

ITPOYME HEHAJIOTOBBIE

JOXO/bl

VNHuLMaTUBHBIE IIJIaTeXN

BE3BO3ME3/THbIE
IOCTVIIJIEHNS

BE3BO3ME3IHBIE
IIOCTYIUVIEHHUS OT JPYIUX
BIO/IJKETOB BIOJIP)KETHO!
CUCTEMBI POCCUICKOI
@OENEPALIN

HoTtauuu OroIkeTam GI0IKeTHOM
cucteMbl Poccuiickoi
Qenepanun

HoTauuu 6rogKeTam
MYHUILIMITATbHBIX OKPYTOB Ha

1 14 00000 00 0000 000

1 14 02000 00 0000 410

1 14 06000 00 0000 430

1 16 00000 00 0000 000

117 00000 00 0000 000

117 15000 00 0000 150

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000

2 02 10000 00 0000 150

202 15001 14 0000 150

250,9

48 604,4

1285,1

47 319,3

1 870,6

5079,9

5079,9

642 569,5

642 569,5

104 062,4

11313,7

0,0

1421,0

508,5

912,5

2 236,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1 003,8

0,0

1003,8

2 247,7

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




5

HammeHoBaHMe 1OXOO0B

Kop 61015keTHOIM
KIaccupuKauum
Poccniickoin ®epepauun

CymMa Ha

2025 ron

2026 rop,

2027 rop,

BbIpaBHMBaHME OI0IKeTHOI
o0ecIieueHHOCTH 13 O1omKeTa
cybbpexTa Poccuiickoii
Qenepauum

Iotauuyu 6omxKeTam
MYHUIIMIIAIbHBIX OKPYTOB Ha
IIpeMMpoOBaHMe robeauTenein
Bcepoccuiickoro KoHKypca
"Jlydimasg MmyHULIMIAIbHAS
MpaKkTuUKa"

[Tpoune morauyu Gl0IKeTaM
MYHUIIUTIATbHBIX OKPYTOB

Cybcuanu 610/i3KeTam
OI0IKeTHO CUCTEMBbI
Poccuiickoit ®enepanym
(MesKOIoMKeTHbIE CYOCUINN)

Cybcuanm GrosKeTaM
MYHULMIIAIbHBIX OKPYTOB Ha
peanu3anuo MepOoTIPUSITUIA,
MpeyCMOTPEHHbIX
permMoHaaIbHOM MPOrpamMmmoin
repecejieHusl, BKJIIOYEHHO B

l'ocymapcTBeHHYIO IIPOrpamMmy

10 OKa3aHUIO COAECTBUS

,Z[06pOBOHbHOMY IrnepecejieHInIo B

Poccniickyro @enepaiiio
COOTeueCTBeHHUKOB,
MPOXXMBAIOIIMX 32 PyOesKOM

Cybcuaum GroiskeTaM
MYHULIMITAIbHBIX OKPYTOB Ha

IIpoBeAeHNe MEPOTIPUSITUI 110

obecrieueHnIO 1esITeIbHOCTU
COBETHUKOB JMPEKTOPA IO

BOCIIMTAHUIO ¥ B3aMMO/IeICTBUIO

C JeTCKMMM OOIIeCTBeHHbIMMU
00beHeHUSIMU B
00111e00pa30BaTEeIbHBIX
OpraHM3aIMIX

Cybcuaum GrosKeTaM
MYHULIMITATbHBIX OKPYTOB Ha
opraHusaInio 6ecrIaTHOTO
TOpsIYero MUTaHus

202 15399 14 0000 150

202 19999 14 0000 150

202 20000 00 0000 150

202 25086 14 0000 150

202 25179 14 0000 150

202 25304 14 0000 150

50 000,0

42 748,7

101 643,9

340,0

936,5

13952,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




6

HammeHoBaHMe 1OXOO0B

Kop 61015keTHOIM
KIaccupuKauum
Poccniickoin ®epepauun

CymMa Ha

2025 ron

2026 rop,

2027 rop,

00YyYJaIoNIMXCSI, TIOTYYAOIINX
HauyajJbHOe 001ee 06pa3oBaHie
B TOCYJAapCTBEHHBIX U
MYHULIUIIATbHBIX
00pa30BaTeIbHBIX
OpraHM3aIMIX

Cybcuaum GrosKeTaM
MYHUIIMIAIbHBIX OKPYTOB Ha
peanm3aluo MepoIIPUSITUIA 10
00eCcIevYeHIIo SKUIbeM MOJIOABIX
cemen

Cybcuanm G1osKeTaM
MYHULIMITATbHBIX OKPYTOB Ha
MO PKKY OTPAC/IM KYJIbTYPhI

Cybcuanmu 610/i3KeTam
MYHUIIUTIAJIbHBIX OKPYTOB Ha
peanusaiuio IIporpaMmm
dbopmupoBaHNsI COBpEMEHHOI
TOPOJICKON Cpe/ibl

Cybcuaumu 610/ikeTam
MYHUIIUTIAJIbHBIX OKPYTOB Ha
CTPOUTEILCTBO, MOAEPHMU3ALINIO,
PEMOHT U CoiepsKaHue
aBTOMOOMJIbHBIX IOPOT 00I1Iero
I10JIb30BaHMSI, B TOM UICJIE
JIIOPOT B IIOCEJIEHMSIX (3a
MICKJTIOUEHVeM aBTOMOOMIbHBIX
nJopor denepaJbHOTIO 3HAUEHMS)

[Tpoune cybcuanum 6105K€eTaM
MYHUIIUTIATbHBIX OKPYTOB

CyOBeHIIMM OIOIKEeTaM
GIOIKeTHO CUCTEMBI
Poccuiickoit ®enepauyn

Cyb6BeHI1MM O0mKeTaM
MYHUIIUTIAJIbHBIX OKPYTOB Ha
OCYIIeCTBJIEHME TIEPBUYHOTO
BOMHCKOTO y4eTa OpraHamMu
MECTHOT'O CaMOYIIpaBJIeHUS
ToceIeHni, MyHULIUITIbHbIX U
rOpPOICKUX OKPYTOB

CyOBeHIIMM OIOIKeTaM

202 25497 14 0000 150

202 25519 14 0000 150

202 25555 14 0000 150

202 20041 14 0000 150

202 29999 14 0000 150

2 02 30000 00 0000 150

202 35118 14 0000 150

202 35120 14 0000 150

21151,4

3486,1

3.829,1

40 205,3

17 742,6

398 374,5

2526,0

4,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




7

Kop 61015keTHOIM
HauMeHOBaHMe SOXOI0B Kaaccuduranm
Poccniickoin ®epepauun

CymMa Ha

2025 ron

2026 rop,

2027 rop,

MYHUIIMIIAIbHBIX OKPYTOB Ha
OCy1IeCTBJIEHVE TIOJTHOMOYMNIA T10
COCTaBJIEHUIO (U3MEHEHUIO)
CIMCKOB KaHAUIATOB B
MIPUCSDKHbBIE 3aceqaTenn
dbenepanbHBIX CYIOB 001IE
IOPUCOUKLVY B POoCCuiicKom
Qenepauumn

CyoBeHIMM OIOmKeTaM 2 02 35930 14 0000 150
MYHUIIUTIAJIbHBIX OKPYTOB Ha
rOCyIapCTBEHHYIO PETVCTPALINIO

dKTOB I'pa’kKOgaHCKOIro COCTOSTHUA

Enunag cyoBenuus 6romkeram 2 02 36900 14 0000 150
MYHUIIUIIAIbHBIX OKPYTOB U3

6romKkeTa cyobekTa Poccuiickoii

denepauumn

CyOBeHIIMM OIOIKEeTaM 2 02 30024 14 0000 150
MYHULIMITATbHBIX OKPYTOB Ha

BBINOJIHEHME TTepeaBaeMbIX

TTOJTHOMOYMIT CyO'beKTOB

Poccuiickoit ®enepauym

HHble MeKOIOOKeTHbIE 2 02 40000 00 0000 150

TpaHcdepThbI

Mesk61omkeTHbie TpaHcepTsl, 2 02 45050 14 0000 150
repegaBaemMble OIOIKeTaM
MYHUIIUIIAJIbHBIX OKPYTOB Ha
obecrieyeHye BbITIAT
eXXeMeCSTUHOTO JIeHEeSKHOTO
BO3HarpakaeHMsI COBETHMKAM
IUPEKTOPOB I10 BOCIIUTAHUIO U
B3aMIMOJeJICTBUIO C IeTCKUMMU
00111eCTBEHHbBIMU
00BbeIVMHEeHUSIMU
roCyIapCTBEHHbBIX
00111e06pa30BaTeIbHBIX
OpraHM3aLui,
npodeccroHaTbHBIX
06pa3oBaTeIbHbIX OpraHU3aIMiA
cy6peKTOB Poccuiickoii
®enepauuu, ropoga bakonypa
1 (peepanbHOV TEPPUTOPUM
"Cupnyc”, MyHULIUITAJbHBIX

1503,2

10 739,1

383 601,9

38 488,8

312,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




8

Kop 61015keTHOIM
HauMeHOBaHMe SOXOI0B Kaaccuduranm

CymMa Ha

Poccniickoin ®epepauun

2025 ron

2026 rop,

2027 rop,

00111e06pa30BaTEeIbHBIX
OopraHusalui u
npodeccroHaIbHbBIX
00pa3oBaTeIbHBIX OpraHu3aIuit

Mex6womKkeTHble TpaHceptsr, 2 02 45303 14 0000 150
repegaBaeMblie OI0/IKeTaM
MYHULIMITAJIbHBIX OKPYTOB Ha
eXKeMeCSYHOe TeHEeKHOe
BO3HarpaxaeHue 3a KJIacCHoe
PYKOBO/ICTBO I1eIarOrM4ecKum
pabOTHMKAM I'OCYJapCTBEHHbIX U
MYHUIIUIIATIbHbIX
06pa3oBaTebHbIX OpraHU3alnii,
peanu3yionux o6pasoBaTe/ibHbIE
IIpOrpaMMbl HAUaJIbHOT'O 0OIIEro
obpa3oBaHusl, 06pa3oBaTeIbHbIE
IIPOrpaMMbl OCHOBHOTO 00IIIEero
obpa3oBaHMsI, 00pa3oBaTe/bHbIE
MIpOrpaMMBbl CpegHEro o0IIero
06pa3oBaHMs

[Tpoure MeskOI0/IKETHBIE 2 02 49999 14 0000 150
TpaHchepThl, IepegaBaeMbie

6romKeTaM MyHUITUTIATbHBIX

OKpYTOB

36 450,0

1726,3

0,0

0,0

0,0

0,0




