

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Мичуринского муниципального округа
Тамбовской области
от 29.12.2025 № 432

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Мичуринского муниципального округа
Тамбовской области
от 19.12.2024 № 316

Поступления доходов в бюджет Мичуринского муниципального округа Тамбовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

тыс. рублей

Наименование доходов	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма на		
		2025 год	2026 год	2027 год
ВСЕГО ДОХОДОВ		1 232 546,3	572 276,4	607 751,9
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1 00 00000 00 0000 000	589 976,8	572 276,4	607 751,9
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	1 01 00000 00 0000 000	412 270,0	458 534,0	484 212,0
Налог на доходы физических лиц	1 01 02000 00 0000 110	412 270,0	458 534,0	484 212,0
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	1 03 00000 00 0000 000	19 850,5	20 860,0	28 679,0
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	1 03 02000 00 0000 110	19 715,0	20 860,0	28 679,0
Туристический налог	1 03 03000 00 0000 110	135,5	0,0	0,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	1 05 00000 00 0000 000	24 669,0	19 195,0	19 799,9
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	1 05 01000 00 0000 110	1 698,0	1 658,2	1 771,0
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности	1 05 02000 00 0000 110	0,8	0,0	0,0

Наименование доходов	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма на		
		2025 год	2026 год	2027 год
Единый сельскохозяйственный налог	1 05 03000 00 0000 110	17 926,2	12 900,0	13 100,0
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов	1 05 04000 00 0000 110	5 044,0	4 636,8	4 928,9
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	1 06 00000 00 0000 000	48 385,8	48 422,7	49 478,3
Налог на имущество физических лиц	1 06 01000 00 0000 110	15 105,8	18 076,6	18 980,4
Земельный налог	1 06 06000 00 0000 110	33 280,0	30 346,1	30 497,9
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	1 08 00000 00 0000 000	11 277,8	3 368,3	3 384,9
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями	1 08 03000 00 0000 110	11 220,0	3 318,3	3 334,9
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	1 08 04000 00 0000 110	47,8	50,0	50,0
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий	1 08 07000 00 0000 110	10,0	0,0	0,0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	1 11 00000 00 0000 000	17 404,9	18 098,9	18 806,3
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных	1 11 01000 00 0000 120	2,0	0,0	0,0

Наименование доходов	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма на		
		2025 год	2026 год	2027 год
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям				
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	1 11 05000 00 0000 120	16 742,3	17 685,2	18 392,6
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	1 11 09000 00 0000 120	660,6	413,7	413,7
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ	1 12 00000 00 0000 000	313,1	140,0	140,0
Плата за негативное воздействие на окружающую среду	1 12 01000 00 0000 120	313,1	140,0	140,0
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	1 13 00000 00 0000 000	250,9	0,0	0,0

Наименование доходов	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма на		
		2025 год	2026 год	2027 год
Доходы от компенсации затрат государства	1 13 02000 00 0000 130	250,9	0,0	0,0
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	1 14 00000 00 0000 000	48 604,4	1 421,0	1 003,8
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу	1 14 02000 00 0000 410	1 285,1	508,5	0,0
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	1 14 06000 00 0000 430	47 319,3	912,5	1 003,8
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	1 16 00000 00 0000 000	1 870,6	2 236,5	2 247,7
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1 17 00000 00 0000 000	5 079,9	0,0	0,0
Инициативные платежи	1 17 15000 00 0000 150	5 079,9	0,0	0,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 00 00000 00 0000 000	642 569,5	0,0	0,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	2 02 00000 00 0000 000	642 569,5	0,0	0,0
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2 02 10000 00 0000 150	104 062,4	0,0	0,0
Дотации бюджетам муниципальных округов на	2 02 15001 14 0000 150	11 313,7	0,0	0,0

Наименование доходов	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма на		
		2025 год	2026 год	2027 год
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации				
Дотации бюджетам муниципальных округов на премирование победителей Всероссийского конкурса "Лучшая муниципальная практика"	2 02 15399 14 0000 150	50 000,0	0,0	0,0
Прочие дотации бюджетам муниципальных округов	2 02 19999 14 0000 150	42 748,7	0,0	0,0
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	2 02 20000 00 0000 150	101 643,9	0,0	0,0
Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом	2 02 25086 14 0000 150	340,0	0,0	0,0
Субсидии бюджетам муниципальных округов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях	2 02 25179 14 0000 150	936,5	0,0	0,0
Субсидии бюджетам муниципальных округов на организацию бесплатного горячего питания	2 02 25304 14 0000 150	13 952,8	0,0	0,0

Наименование доходов	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма на		
		2025 год	2026 год	2027 год
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях				
Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей	2 02 25497 14 0000 150	21 151,4	0,0	0,0
Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку отрасли культуры	2 02 25519 14 0000 150	3 486,1	0,0	0,0
Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию программ формирования современной городской среды	2 02 25555 14 0000 150	3 829,1	0,0	0,0
Субсидии бюджетам муниципальных округов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)	2 02 20041 14 0000 150	40 205,3	0,0	0,0
Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов	2 02 29999 14 0000 150	17 742,6	0,0	0,0
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2 02 30000 00 0000 150	398 374,5	0,0	0,0
Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	2 02 35118 14 0000 150	2 526,0	0,0	0,0
Субвенции бюджетам	2 02 35120 14 0000 150	4,3	0,0	0,0

Наименование доходов	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма на		
		2025 год	2026 год	2027 год
муниципальных округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации				
Субвенции бюджетам муниципальных округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния	2 02 35930 14 0000 150	1 503,2	0,0	0,0
Единая субвенция бюджетам муниципальных округов из бюджета субъекта Российской Федерации	2 02 36900 14 0000 150	10 739,1	0,0	0,0
Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	2 02 30024 14 0000 150	383 601,9	0,0	0,0
Иные межбюджетные трансферты	2 02 40000 00 0000 150	38 488,8	0,0	0,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, города Байконура и федеральной территории "Сириус", муниципальных	2 02 45050 14 0000 150	312,5	0,0	0,0

Наименование доходов	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма на		
		2025 год	2026 год	2027 год
общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций				
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования	2 02 45303 14 0000 150	36 450,0	0,0	0,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов	2 02 49999 14 0000 150	1 726,3	0,0	0,0